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Ref. Licitación Abreviada  Nº 16/2021: “Adquisición de Señales Verticales”
COMUNICADO Nº1

1) PREGUNTA: Las "arandelas tipo L" o tachas, son las que van en el pavimento o en las defensas metálicas?

     Respuesta:  Las que van en la defensa.

2)  PREGUNTA:  En la lista de ítems de esta licitación que aparecen en el portal de compras estatales, el Item 36 dice Parapeto (baranda), pero sin embargo en el pliego dicen "Alas terminales (parapeto)".  Se refieren a las terminales "cola de pescado”?

    Respuesta:  Sí, terminales "cola de pescado".

3) PREGUNTA: Se incluirá la totalidad de los ítems en una sola orden de compra?

   Respuesta: La entrega será total.

4) PREGUNTA: Sería posible solicitar una prórroga? La pandemia ha provocado un enlentecimiento en la cadena logística internacional, por lo que muchos proveedores de insumos, al verse limitados en stock, particularmente el acero, están demorando significativamente más tiempo en proveer cotizaciones. 

  Respuesta: Debido a la urgencia y de contar con las señales a la brevedad, se mantiene la fecha de apertura. 

5) PREGUNTA: Qué medidas debe tener la placa complementaria "A 100 metros"?

  Respuesta: 70cm x30 cm

6) PREGUNTA:  Estamos interesados en licitar los 470 postes de hormigón de 3 mts para carteles, y los 180 postes de hormigón de 2 mts. Queríamos pedirle mas detalles de la mercadería, por ejemplo la medida del ancho de los postes, además si deben tener algún orificio especial en alguna zona, o alguna otra especificación que sea relevante?.

  Respuesta: Las columnas de 3m serán de hormigón prefabricado con armadura de hierro de acuerdo a las láminas de la Dirección Nacional de Vialidad del MTOP, con hormigón clase VII de  13cm x 13cm x 3m.

Las columnas de 2m serán de hormigón prefabricado con armadura de hierro, con dos perforaciones para la sujección del chevron, de acuerdo a las láminas de la Dirección Nacional de Vialidad del MTOP, con hormigón clase VII.

